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Ceramiczny kondensator monolityczny

Przedmiotem wynalazku jest ceramiczny konden¬
sator monolityczny wielowarstwowy składający się

* z ułożonych na przemian warstw dielektrycznych
i elektrodowych.

Znane ceramiczne kondensatory monolityczne
składają się z warstw dielektrycznych wykonanych
z materiału ceramicznego oraz warstw elektrodo¬
wych wykonanych z metalu zwykle proszku pal¬
ladowego lufo platynowego, ułożonych na przemian
w stosy jedna na drugiej. Warstwy te w proce¬
sie technologicznym są sprasowane i spieczone
tworząc monolityczną strukturę kondensatora.

Kondensator według wynalazku charakteryzuje
się tym, że warstwy elektrodowe wykonane są
z proszkowej mieszaniny metalu i tworzywa cera¬
micznego o tym samym składzie, z którego wyko¬
nane są warstwy dielektryczne kondensatora.
Udział wagowy proszku materiału ceramicznego
w mieszaninie zawiera się w granicach od 10 do
35%, a wielkość -ziarn proszku określana jako
wielkość średnicy zastępczej jest nie większa niż
2 \im. Wprowadzony do mieszaniny proszek cera¬
miczny spełnia funkcję wypełniacza warstwy elek¬
trodowej zastępując częściowo ziarna palladu, jed¬
nocześnie też przez swoją obecność ułatwia spie¬
kanie warstwy elektrodowej z warstwą dielek¬
tryczną.

IDzięki ułatwionemu spiekaniu się ziarn cera¬
micznych zawartych w elektrodach z ziarnami
tworzywa ceramicznego dielektryka kondensatora
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o tym samym składzie chemicznym powstaje ko¬
rzystny efekt jakościowy — zespolenie się struk^
tury monolitycznej warstw dielektrycznych i elek¬
trodowych kondensatora co jest niezwykle istotne
dla optymalizacji parametrów elektrycznych kon¬
densatora, takich jak pojemność elektryczna oraz
tangens kąta strat dielektrycznych. Ponadto kon¬
densator według wynalazku cechuje oszczędne zu¬
życie metalu na elektrody,, którym najczęściej jest
metal szlachetny.

Ceramiczny kondensator monolityczny w przy¬
kładzie wykonania według wynalazku składa ^się
z warstw dielektrycznych wykonanych z materia¬
łu ceramicznego o składzie wagowym:
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oraz warstw elektrodowych wykonanych z mie¬
szaniny proszku palladowego i proszku ceramicz¬
nego o średnicy zastępczej ziarn poniżej 1 nm
i udziału wagowego prosziku ceramicznego 30%.
Proszek ceramiczny znajdujący się w mieszaninie
posiada identyczny skład chemiczny jak materiał
ceramiczny stanowiący warstwę, dielektryczną.
Przykładowy kondensator charakteryzuje się na¬
stępującymi parametrami użytkowymi:
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Zastrzeżenie patentowe micznego o tym samym składzie chemicznym,
z którego wykonane są warstwy dielektryczne

Ceramiczny kondensator monolityczny wielowar- kondensatora, przy czym udział wagowy proszku
stwowy składający się z ułożonych na przemian materiału ceramicznego w mieszaninie zawiera się
warstw dielektrycznych i elektrodowych, znamien- K w granicach od 10 do 35%, a wielkość ziarn prosz-
ny tym, że warstwy elektrodowe wykonane są ku określana jako wielkość średnicy zastępczej
z proszkowej mieszaniny metali i tworzywa cera- jest nie większa niż 2 \im.
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